РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование

 «Большекирсановское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2013                                  № 44                       х.Большая Кирсановка

	О внесении      изменений в постановление Администрации сельского поселения от 25.05.2010 года № 38 «Об утверждении  долгосрочной целевой программы сель-ского поселения «Развитие автомобильных дорог общего Пользования  местного зна-чения   Большекирсановского  сельского поселения на 2010 – 2014 годы»

В соответствие с  решением  Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения от 22.02.2013  №23 «О внесении изменений в Решение от 18.12.2012 №12 «О бюджете Большекирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2013 год и на   плановый период 2014 и 2015годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Большекирсановского сельского поселения от 25.05.2010 №38 «Об утверждении  долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Большекирсановского сельского поселения на 2010 – 2014 годы»  следующие изменения:
     1.1.В разделе «Объемы и источники финансирования Программы»  паспорта  долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Большекирсановского сельского поселения на 2010 – 2014 годы» : в позиции «общий объем финансирования Программы составляет:  -15318,9тыс.руб., в том числе по годам : 2010г. - 626,5тыс.руб.; 2011г -6520,0тыс.руб.; 2012г -2281,3тыс.руб.; 2013г -500,8тыс.руб.; 2014г- 5390,3тыс.руб.»
     1.2.В разделе 3 таблицу № 2 изложить согласно приложению 1 к   настоящему постановлению.
     1.3.Приложение № 1 к долгосрочной целевой программе изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
      2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене Большекирсановского сельского поселения «Вестник Примиусья».
     3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
 Глава Большекирсановского    сельского поселения                        Г.В.Щеткова
                               Приложение №1

                                                                                             к постановлению Администрации
                                                                   Большекирсановского сельского поселения                            от 22.03.2013 №44

ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

                                                       Таблица №2

	N
п/п
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)
	Итого
(тыс.
рублей)

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1.
	Содержание, ремонт, строительство, капитальный ремонт  внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений
на них, ВСЕГО:
	626,5
	6520,0
	2281,3
	500,8
	5390,3
	15318,9

	В том числе:

	областной бюджет, всего
в том числе:
	-
	4731,1
	1711,6
	170,8
	5093,2
	11706,7

	содержание и ремонт автомобильных дорог и
искусственных сооружений на них
	-
	-
	163,1
	170,8
	178,8
	512,7

	строительство внутрипоселковых дорог
	-
	-
	1548,5
	-
	-
	1548,5

	капитальный ремонт внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них
	-
	4731,1

	-
	4914,4
	9645,5

	Местный бюджет, всего

в том числе:
	626,5
	1788,9
	569,7
	80,0
	297,1
	3362,2

	капитальный ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	-
	821,9
	-
	-
	297,1
	1119,0

	строительство внутрипоселковых дорог
	-
	-
	233,3

	233,3

	содержание и ремонт автомобильных дорог и искусственных соружений на них
	626,5
	537,0
	262,4
	70,0
	0,0
	1495,9

	За счет премии победителям конкурса на звание «Лучшее поселение Ростовской области», всего
	0,0
	0,0
	0,0
	250,0
	0,0
	250,0

	в том числе: ямочный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	50,0

	Устройство водосточной  трубы по ул.Таганрогской ,с.Кульбаково
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0
	200,0

	Приобретение дорожных знаков, остановочных павильонов
	-
	-
	4,0

70,0
	10,0
-
	0,0
	14,0
70,0

	2.
	Изготовление проектно-сметной документации на капитальный ремонт автомобильных дорог, всего:
	-
	430,0
	-
	-
	-
	430,0

	В том числе: местный бюджет

	430,0
	-

	430,0

	Всего по Программе

	626,5
	6520,0
	2281,3
	500,8
	5390,3
	15318,9

	 В том числе: областной бюджет
	-
	4731,1
	1711,6
	170,8
	5093,2
	11706,7

	                         местный бюджет
	626,5
	1788,9
	569,7
	80,0
	297,1
	3362,2

	премия победителям конкурса на звание «Лучшее поселение Ростовской области»
	0,0
	0,0
	0,0
	250,0
	0,0
	250,0

Приложение N2
к  постановлению Администрации
Большекирсановского сельского

поселения от 22.03.2013№44
СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	N
п/п
	Содержание
мероприятия
	Цель мероприятия
	исполнитель
	Срок ис-
полнения
	Источник
финанси-
рования
	Объем финансирования
по годам (тыс. рублей)
	Всего

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1. Мероприятия по содержанию  внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них

	1.1.
	Содержание и ремонт автомобильных дорог
 общего пользования местного значения  и искусственных сооружений на них
	поддержание авто-
мобильных дорог об-щего пользования мест-ного значения    и ис-кусственных ооружений на них на уровне, соответствующем категории  дороги, пу-тем содержания дорог и сооружений на них
	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	2010-2014
годы
	Местный бюджет

Ообластной бюджет
	626,5

0,0
	537,0
0,0
	336,4
163,1
	80,0
170,8

250,0
	0,0
178,8

	1579,9
512,7

250,0

	2. Мероприятия по капитальному ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог  местного значения и искусственных сооружений на них

	2.1.
	Капитальный ремонт
автомобильных дорог общего пользования местного значения    и искусственных сооружений  на них (перечень
объектов капитального
 ремонта по   годам определяется по результатам
обследования сети  дорог и получения  заявки на проведе
ние проектных работ по автомобильным  дорогам и искусственным сооружениям
на них, требующим капи-тального ремонта на сле-дующий    финансовый год).
	сохранение протя-
женности соответ-
ствующих нормативным требованиям
автомобильных
дорог общего пользования местного значения  за счет капитального ремонта автомобильных дорог
	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	2010-2014
годы
	област-
ной
бюджет

Местный бюджет
	-

-
	4731,1

821,9
	-
	-
	4914,4
297,1

	9645,5
1119,0

	3.Мероприятия по строительству, реконструкции, включая ПСД внутрипоселковых дорог

	3.1.
	Строительство внутрипосел-ковых дорог общего пользо-вания  местного значения

	сохранение протя-
женности соответ-
ствующих нормативным требованиям   автомо-бильных   дорог общего пользования местного значения  за счет строительства асфальтированных автомобильных дорог
	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	2010-2014
годы
	област-
ной
бюджет

Местный бюджет

	1548,5

233,3

	1548,5

233,3

	3.2.
	Изготовление проектно-сметной документации

	Администрация Большекирсановского сельского поселения
	2010-2014
годы
	област-
ной
бюджет

Местный бюджет

	0,0
430,0
	0,0
0,0

	0,0
430,0